3259

1914
Exercitia sacra a. c. pro clero litteris circularibus IX. nr. 2302. die-

bus 24— 28 mensis currentis servari mandavi. Cum tamen plures iam e
clero ad militiam vocati sint, alii autem verosimiliter abire adhuc debue-
rint, animarum vero pastores, qui apud fideles suos commorantur, ibidem
remaneant, bonique pastoris munia obeant necesse sit exercitia sacra com-
munia hoc anno haberi eo minus possunt, quia Seminarium nostrum in
fines militares adusque occupatur.

Omnes ergo, qui exercitiis ss. de cetero vacare tenerentur, idque
decursu anni praestare poterunt, in aliqua domo religiosorum iisdem in-

cumbant.

3260
1914 ;

Ingruente bello plurimi fideles, patres, filiique familias, flores gen-
tis nostrae relictis laribus ad patriam defendendam arma capessere ac pro
aris focisque pugnaturi in castra proficisci quotidie debent. Numerus igitur
colonorum, operariorumque, qui domi remanentes terram frugiferam exco-
lere, segetem secare, manipulos vero colligere et in horrea inferre deberent,
etiam hucusque fortissime diminutus adhuc ulterius decrescere praevideri
potest. Ne igitur arva relinquantur, messes atque vindemiae penitus pereant,
et in tanta temporum caligine ceteris belli calamitatibus fames etiam, ma-
lorum omnium vere dirissima superveniat: vigore praesentium omnibus
parochis et ecclesiarum administratoribus, ruri curam animarum gerentibus
facultatem concedimus, ut durante bello et necessitate (quae nunc omnes
gravat) premente fidelibus suis labores in agris, hortis, pratis atque vineis.
necessarios, hac nostra accedente declaratione et dispensatione, omnibus.
diebus Dominicis et festis praeceptis — excepto tamen sacrosancti Missae
sacrificii et s. sermonis tempore, quod, si adiuncta ita postularent, mutare
poterunt — permittere possint ac valeant.

Datum Quinque-Ecclesiis, 12. Augusti 1914.

1 Julius m. p.

episcopus.
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3305
1914

Dum Europa fere omnis in anfractus abripitur funestissimi belli, Hortatio Suae

cuius quae pericula, quas clades, quem exitum qui paullulum reputaverit,
is profecto luctu atque horrore se confici sentiat, non possumus non gravis-
sime et Ipsi affici, non angi animo moerore acerbissimo, quum simus de
tot civium, de tot populorum salute ac vita solliciti. In tanta rerum omnium
perturbatione ac discrimine plane sentimus atque intelligimus hoc a Nobis
paternam caritatem, hoc apostolicum ministerium postulare, ut chistifidelium
omnium animos eo convertamus impensius unde venit auxilium, ad Christum,
dicimus, principem pacis et Dei afque hominum mediatorem potentissimum.
Huius igitur thronum gratiae ac misericordiae adeant omnes, hortamur,
quotquot sunt per orbem catholici in primisque viri e clero; quorum insuper
erit, iussu episcoporum in unaquaque paroecia publicas peragere suppli-
cationes, ut misericors Deus, quasi piorum precibus defatigatus, funestas
belli faces amoveat quantocius detque benignus iis qui publicae rei praesunt
cogitare cogitationes pacis et non afflictionis.